ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 7 апреля 2010 г. N 37

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 05.09.2007 N 110
"О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
"ГОРОД ВОЛГОДОНСК"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Волгодонская городская Дума решила:
1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Волгодонск" следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 1, пункте 2 слова "муниципальное образование "Город Волгодонск" в соответствующем падеже заменить словами "город Волгодонск" в соответствующем падеже;
2) в приложении:
а) в наименовании, статье 1, части 1 статьи 2, статье 11, части 4 статьи 17, пункте 5.1 части 1 статьи 27 слова "муниципальное образование "Город Волгодонск" в соответствующем падеже заменить словами "город Волгодонск" в соответствующем падеже;
б) часть 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета вносятся на основании приказа Финансового управления города Волгодонска без внесения изменений в решение о местном бюджете";
в) статью 4 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
"2.1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета утверждается решением Волгодонской городской Думы о местном бюджете.
В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании приказа Финансового управления города Волгодонска без внесения изменений в решение Волгодонской городской Думы о местном бюджете.";
г) часть 4 статьи 6 дополнить словами ", кроме случаев, установленных частью 5 настоящей статьи";
д) статью 6 дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. В случае если предметами муниципального контракта являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказание которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, такие муниципальные контракты могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели долгосрочными целевыми программами (программами), на срок реализации указанных программ, а также на основании постановлений Администрации города Волгодонска, принимаемых в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.";
е) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
"2. Основные направления бюджетной и налоговой политики города Волгодонска утверждаются Администрацией города Волгодонска и представляются в Волгодонскую городскую Думу одновременно с прогнозом социально-экономического развития города.";
ж) в статье 24 слова "капитальный ремонт" заменить словами "капитальный ремонт, приобретение основных средств стоимостью более 300 тысяч рублей";
з) в пункте 5 части 3 статьи 26 исключить слова "и плановом периоде";
и) пункт 10 части 1 статьи 27 признать утратившим силу;
к) абзац 6 части 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:
"В случае фактического получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением Волгодонской городской Думы о местном бюджете на текущий финансовый год;";
л) часть 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:
"2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете на текущий финансовый год доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год.";
м) часть 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:
"2. Отчетность об исполнении местного бюджета составляется Финансовым управлением города Волгодонска на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных распорядителей бюджетных средств.".
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене "Волгодонск официальный".
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и экономическому развитию и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска
В.А.ФИРСОВ
Проект вносит
Мэр города Волгодонска